SECRETARIA DE JUSTIÇA, FAMÍLIA E TRABALHO

CONSELHO ESTADUAL DE PROMOÇÃO DE IGUALDADE RACIAL – CONSEPIR/PR

DELIBERAÇÃO Nº 033/2020 – CONSEPIR/PR

O Conselho Estadual de Promoção de Igualdade Racial  –  CONSEPIR/PR reunido

extraordinariamente no dia 17 de Novembro de 2021, no uso das suas atribuições regimentais

e pela aprovação da constituição da Comissão da V Conferência do Conselho Estadual de

Promoção de Igualdade Racial  conforme os termos do art.  52 § 1º  (cinquenta e dois)  do

Regimento interno;

DELIBERA:

I  -  Pela aprovação da composição da  Comissão da Conferencia V CONSEPIR conforme

abaixo:

- Componentes da Sociedade Civil;

1 –  Marcos Aparecido Soares  – Federação das Associações de Moradores do Estado do

Paraná (FAMOPAR);

2 – Robson Jaime Pereira -  Liga Brasileira de Capoeira (LBC);

3 – Roseli dos Santos Freitas - ÒdáráÀjé dos Òrisás do Culto Yorubá;

4 –  Alexandre César - Associação de Capoeira Zoeira Nagô Centro de Preservação Cultural

Afro Brasileiro;

- Componentes Governamentais;

1 – Levi Gomes de Lima Junior - Secretaria de Desenvolvimento Sustentável e do Turismo -

SEDEST ;

2 – Ourival Santos Netto - Secretraia da Comunicação Social e da Cultura -  SECC ;

3 –Saul Dorval da Silva - CASA CIVIL;

4 – Jhonathan Braghini - Secretaria de Planejamento e Projetos Estruturantes - SEPL

Art 2° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE;

Curitiba, 22 de Dezembro de 2021.

          Deliberação n°032/2021 CONSEPIR/PR. Publicada no DIOE nº 11084 de  03/01/2022